



Montevideo, 9 de febrero de 2026

Registro N° 027/2026

Aclaraciones Licitación Abreviada Ampliada N° 10/2025

Con respecto a la Licitación Abreviada Ampliada N° 10/2025, cuyo objeto es la *“Realización del conjunto de obras tendientes al acondicionamiento edilicio del Local Centro Logístico Aguada, de la Administración Nacional de Correos, sito en La Paz N° 1341 esquina Ejido”*; se detallan a continuación las siguientes preguntas y sus respuestas:

PREGUNTA N° 76: *“Celosía: se realizará la colocación de celosías de aluminio anodizado natural sobre estructura de perfilería amurada a fachada a nivel de aberturas de entrepiso según se indica en los gráficos. Favor enviar planillas.”*

RESPUESTA N° 76: Se adjunta planilla de cortinas.

PREGUNTA N° 77: *“Favor enviar planilla de cortinas metálicas exteriores e interiores. En la planilla C04 se muestra una cortina perpendicular al mueble que no se aprecia como es.”*

RESPUESTA N° 77: Se adjunta planilla de cortinas.

PREGUNTA N° 78: *“Favor enviar rubrado corregido según las últimas aclaraciones.”*

RESPUESTA N° 78: Ya se adjuntó el rubrado corregido.

PREGUNTA N° 79: *“En el rubrado el ítem 3.3 TABIQUES PLACA CEMENTICIA Y YESO, se entiende que se consideren los dos tipos de tabiques que se piden?, los precios unitarios difieren el del tabique común con el de tabique con placa fibrocemento mas espuma. No encontramos el ítem de solo los tabiques comunes, se podrá agregar el rubrado con su correspondiente metraje?”*



RESPUESTA N° 79: La empresa deberá ajustar la cotización al metraje indicado en Anexo V.

PREGUNTA N° 80: *"Nos consultan los proveedores de cortinas metálicas si es posible que se admita ir a ver particularmente los trabajos que hay que hacer en aquellas que se conservan, para realizar la cotización lo más ajustada posible".*

RESPUESTA N° 80: Para concurrir a relevar las cortinas se solicita enviar los datos del técnico (nombre y CI) a la siguiente dirección de correo electrónico: infedilicia@correo.com.uy

PREGUNTA N° 81: *"Consultamos si se puede conformar la garantía a través de transferencia bancaria? En caso afirmativo, enviar número de cuenta".*

RESPUESTA N° 81: Sí, se puede constituir la garantía de mantenimiento de oferta mediante transferencia bancaria. El número de cuenta bancaria será proporcionado por el Departamento de Tesorería de la A.N.C.

PREGUNTA N° 82: *"Nos encontramos trabajando en el proyecto de acondicionamiento edilicio del Local Centro Logístico Aguada; junto a nuestros subcontratos queremos solicitar una prórroga al llamado. Agradecemos se tenga en consideración".*

RESPUESTA N° 82: Ya se otorgaron 2 prórrogas. Lamentablemente no va a ser posible conceder una nueva prórroga.

Atentamente,

Comisión Asesora